
证券代码：603776              证券简称：永安行              公告编号：2020-023 

 

永安行科技股份有限公司 

关于 2019 年年度报告及其摘要 

以及审计报告的更正公告 

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

公司于 2020年 4 月 20日披露了公司《2019年年度报告》、《2019年年度报告摘要》及

《2019年度审计报告》，经公司事后审核，因公司于 2019年 2月 22日收购了同一控制下企

业常州科新永安电子锁有限公司，在追溯 2018、2017 年度非经常性损益时计算错误，导致

追溯调整后口径的 2017 年扣除非经常性损益后加权平均净资产收益率和每股收益的错误。

现对年度报告及其摘要以及审计报告进行更正，具体更正内容如下： 

一、年度报告更正情况 

1、“第二节 公司简介和主要财务指标”-“七、近三年主要会计数据和财务指标”-“（一）主要

会计数据” 

更正前： 

单位：元  币种：人民币 

主要会计数据 2019 年 

2018 年 本期比上

年同期增

减（%） 

2017 年 
调整后 调整前 

归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

的净利润 

111,879,332.05 114,687,636.59 111,485,509.83 -2.45 122,327,443.29 

 

更正后： 

单位：元  币种：人民币 

主要会计数据 2019 年 

2018 年 本期比上

年同期增

减（%） 

2017 年 
调整后 调整前 

归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

的净利润 

111,879,332.05 111,485,509.83 111,485,509.83 0.35 122,052,908.50 



2、“第二节 公司简介和主要财务指标”-“七、近三年主要会计数据和财务指标”-“（二）主要

财务指标” 

更正前： 

单位：元  币种：人民币 

主要财务指标 2019 年 

2018 年 本期比上

年同期增

减（%） 

2017 年 
调整后 调整前 

基本每股收益（元／

股） 
2.69 0.66 0.89 307.58 2.76 

扣除非经常性损益后

的基本每股收益（元

／股） 

0.60 0.61 0.83 -1.64 0.65 

扣除非经常性损益后

的加权平均净资产收

益率（%） 

4.53% 6.72% 6.72% 
减少 2.19

个百分点 
12.05% 

 

更正后： 

单位：元  币种：人民币 

主要会计数据 2019 年 

2018 年 本期比上

年同期增

减（%） 

2017 年 
调整后 调整前 

基本每股收益（元／

股） 
2.69 0.66 0.89 307.58 3.31 

扣除非经常性损益后

的基本每股收益（元

／股） 

0.60 0.61 0.83 -1.64 0.78 

扣除非经常性损益后

的加权平均净资产收

益率（%） 

4.53% 6.72% 6.72% 
减少 2.19

个百分点 
12.29% 

 

3、“第二节 公司简介和主要财务指标”-“十、非经常性损益项目和金额” 

更正前： 

单位：元  币种：人民币 

非经常性损益项目 2019 年金额 
附注（如

适用） 
2018 年金额 2017 年金额 

计入当期损益的政府补助，但与公

司正常经营业务密切相关，符合国

家政策规定、按照一定标准定额或

4,692,589.60  2,444,977.28 8,107,170.38 



定量持续享受的政府补助除外 

同一控制下企业合并产生的子公

司期初至合并日的当期净损益 
836,726.97  930,107.01 743,278.40 

所得税影响额 -129,548,342.89  -2,854,795.87 -131,650,464.97 

合计 388,683,696.14  8,564,225.71 394,952,850.72 

 

更正后： 

单位：元  币种：人民币 

非经常性损益项目 2019 年金额 
附注（如

适用） 
2018 年金额 2017 年金额 

计入当期损益的政府补助，但与公

司正常经营业务密切相关，符合国

家政策规定、按照一定标准定额或

定量持续享受的政府补助除外 

4,692,589.60  2,444,977.28 8,108,170.38 

同一控制下企业合并产生的子公

司期初至合并日的当期净损益 
836,726.97  3,899,707.02 831,243.59 

所得税影响额 -129,548,342.89  -2,622,269.12 -131,464,895.37 

合计 388,683,696.14  11,766,352.47 395,227,385.51 

公司 2019 年年度审计报告同步更正，除上述更正内容外，其他内容不变。更正后的相

关公告详见公司同日披露的《2019 年年度报告（修订稿）》、《2019 年年度报告摘要（修订

稿）》及《2019 年度审计报告（修订稿）》。 

上述更正事项均属于扣除非经常性损益后的事项，不会对公司当期及以前年度已发表的

财务状况、经营成果和现金流造成影响。因上述更正给广大投资者带来的不便公司深感歉意，

今后公司将进一步提高信息披露质量，敬请广大投资者谅解。 

 

特此公告。 

 

永安行科技股份有限公司董事会 

2020 年 5 月 25 日 


